RAYMUNDUS TELLERÍA

ALEXIUS POLLIO S. ALFONSI EPISCOPI SERVUS  
MOX IN EIUSDEM CONGREGATIONE FRATER AC FILIUS

Ubique fere gentium in proverbium transiit notum effatum: Nullus vir aestimatur magni a suo cubiculario. Attamen semper et ubique datae sunt huic effato exceptiones, quarum forse nobiliores palpamus saepe in biographiis Sanctorum. Id saltem contigit S. Alfonso, potissimum a tempore episcopatus usque ad illius obitum. Hanc namque postremam vitae suae periodum, viginti quinque operositatis ac sanctimoniae annos complectentem, posteritati mandarunt testes magis intimi, utpote qui a mane usque ad vesperam praesentes fuerunt in palatio episcopali atque operam quisque suam contulerunt explendis negotiis domesticis aut curis pastoralibus sub immediata S. Praesulis vigilantia. Hinc, opportune iam edito testimonio plurimo secretarii D. Felicis Verzella (1), iuvat quoque illustrare declaraciones vel potius personam alias testis, videlicet Alexii Pollio, qui — etsi conditione humilior — nemini cedit scientiâ de visu adquisitâ, servitii fidelitate ac diuturna intimitate erga S. Alfonsum, cui ex conventu in dioecesim proficiscenti adhaesit ab initio, quem a dioecesi recedentem sequutus est in Nuceriam Pagana- rum, cui denique usque ad mortem praestare perrexit famulatus officia.

Fontes historici non erant nimis copiosi, praeter eos qui Alexius ipse, factus domini sui in Processu (2) atque extra Processum (3) testis ac praeco, nobis potandos reliquerat. Quibus nunc addere fortunate possumus quaedam instrumenta notarilia et archivalia ad illuminandum suae vitae angulum, hucusque minus notum: eius nempe matrimonium, ab illo cursim insinuatum et a coaevis vix memoratum. Quoad cetera, utemur praesertim verbis ipsius Alexii tum ad biographum P.em Tannoia, tum ad iudices Processus Nucerini adloquentis.

I. - *Alexius Pollio conscribitur famulus neo-electi Episcopi.*

Statim ac S. Alfonsus, voluntati Clementis XIII sese subiciens, crucem episcopalem amplecti festinavit, cogitare etiam debuit de practicis novi officii consequentiis, quas inter haud tenebat ultimum locum familia domestica in palatio episcopali constituenda. Huius familiae membrum quo-

(1) Cfr *Spic. hist.* 9 (1961) 373-438.

(2) Proc. Ord. Nuc., III, f. 1006-1261. - Proc. Ap. Nuc., I, 372-584.

(3) AG, XXVII, 8 a-i. Alessio. - Agitur de Alexii declarationibus propositis duplice copia, quarum altera praetermittit nonnullas prioris paragraphos.

dammado inferius, sed minime spernendum, erat servus cui pro temporum necessitate committebantur munia rhedarii et tabellarii aliaque his similia. Idecirco, gravioribus curis Neapoli distentus ante suum iter in Almam Urbem suscepturus consecrationem episcopalem, S. Alfonsus benigne exaudivit suamque fecit supplicationem Dominici Antonii Janella, qui, demortuo Rev.mo Danza antistite Sanctagathensi, servitus sui famulatus obtulit eiusdem successori. Illo igitur rhedario, S. Alfonsus peregit excursionem suam versus Romam et Lauretum ac postmodum redditum in Neapolim ac Nuceriam Paganorum (4).